МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	 10.11.2010

	     № 17

	с. Каргасок

	Об утверждении Положения о выплате адресной социальной помощи в виде пособия не работающим педагогам

В целях выплаты адресной социальной помощи, в виде пособия, а именно: денежных средств, выделенных из районного бюджета  социально незащищенным категориям  граждан - неработающим педагогам, проработавшим в системе образования в Каргасокском районе 25 лет и более, и имеющие трудовой стаж, необходимый для назначения пенсии по старости или за выслугу лет (далее - педагоги), не получавшим материальную помощь по другим основаниям  в текущем году, равно как и членами семьи, совместно проживающими с ними,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить Положение о выплате адресной социальной помощи в виде пособия не работающим педагогам согласно приложению.
2. Начальнику Управления, образования, опеки  и попечительства  муниципального образования «Каргасокский район» (Илгина Л.А.) создать комиссию по выплате адресной социальной помощи в виде пособия.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северная правда».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно - финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы

	В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                              А.М. Рожков

Приложение к решению

Думы Каргасокского района

от 10.11.2010 № 17
Положение
о выплате адресной социальной помощи в виде пособия не работающим педагогам
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение является основанием для выплаты адресной социальной помощи (далее – Помощь), а именно: денежных средств, выделенных из районного бюджета социально незащищённым категориям граждан – неработающим педагогическим работникам, проработавшим в системе образования Каргасокского района 25 и более лет и имеющие трудовой стаж, необходимый для назначения пенсии по старости или за выслугу лет (далее – Педагоги), не получавшим материальную помощь по любым основаниям в текущем году, равно как и членами семьи, совместно проживающими с ними.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Помощь предоставляется на компенсацию расходов по ремонту  жилья, устройству газификации, водоснабжения, отопления, канализации.

1.4. Размер выплаты Помощи определяется исходя из фактических затрат на улучшение жилищных условий, но не более чем 30.000 рублей.

1.5. Педагог может воспользоваться Помощью не более одного раза в течение календарного года.

2. Порядок распределения денежных средств

2.1. Для распределения Помощи Педагогам приказом начальника Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Управление образования) создаётся комиссия.

2.2. Число членов комиссии составляет 7 человек. Комиссия правомочна, если при принятии решения присутствует не менее 50 % от общего числа членов комиссии. Персональный состав и порядок работы комиссии утверждается приказом начальника Управления образования.

2.3. В состав комиссии входят представители Совета ветеранов педагогической общественности, представители Управления образования, Думы и администрации Каргасокского района по согласованию.  Председателем комиссии является начальник Управления образования, в его отсутствие – первый заместитель начальника Управления образования.

2.4. Для получения Помощи необходимо предоставить до 31.12.2010 года в Управление образования следующие документы:

- заявление о выплате Помощи в текущем году;

- документ о праве собственности на жилое помещение Педагога;

- справку о составе семьи;

- копию трудовой книжки и справку из ГУ УПФР в Каргасокском районе Томской области, подтверждающую стаж педагогической деятельности;

- информацию о реквизитах счёта получателя Помощи;

- документы, подтверждающие фактические затраты на улучшение жилищных условий.

2.5. Первоочередное право на получение Помощи имеют Педагоги, имеющие более продолжительный стаж работы в системе образования Каргасокского района.

2.6. Список Педагогов, получающих Помощь, формируется комиссией до 01.02.2011 года.

2.7. Выплата Помощи производится до 01.04.2011 года.
[image: image1.jpg]